
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Veřejná zakázka: Nájem zařízení pro měření rychlosti ve správním 

obvodu ORP Chotěboř 

Zadavatel:   Město Chotěboř 

Sídlo:    Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 

IČO:    00267538 

__________________________________________________________________________ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

uveřejňuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je uveřejňováno na základě písemné žádosti dodavatele o 

vysvětlení zadávací dokumentace, kterou zadavatel obdržel dne 13. 12. 2018. Obsahem žádosti 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace byly následující níže citované dotazy (přesné znění 

žádosti): 

Žádost o vysvětlení se týká Přílohy č. 1 zadávací dokumentace, bodu 2 a bodu 3: 
 
„Součástí dodávek shora uvedených zařízení je také zajištění či poskytnutí dále uvedených plnění. 

2) Instalace zařízení, včetně zřízení potřebného technického vybavení k provozu zařízení, např.  
    statický posudek na stožáry veřejného osvětlení, umístění kamer na stožáry a zřízení 
    potřebných přípojek elektrické energie, popřípadě dalších potřebných přípojek. 
    Dále vybudování případných stožárů, instalace výložníků, realizace vodorovných čar na 
    silnici atp. Za dodržení příslušných norem a zákonů. 
 
3) Napojení zařízení na zdroj elektrické energie, uvedení zařízení do provozu a hrazení nákladů 
    za spotřebu elektrické energie.“ 

 
Z takto formulovaného zadání vyplývá, že dodavatel bude v rámci plnění veřejné zakázky zajišťovat 
instalaci zařízení na stožáry veřejného osvětlení včetně zajištění připojení elektrické energie na takto 
instalovaná zařízení. Vzhledem k tomu, že dle veřejně dostupných informací vlastníkem veřejného 
osvětlení ve městě Chotěboř a jeho místních částech je soukromoprávní subjekt, a to společnost 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., bude dodavatel při plnění veřejné zakázky odkázán na 
poskytnutí součinnosti společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s. s tím, že v důsledku 
neposkytnutí této součinnosti může dodavatel odpovídat za značnou smluvní pokutu za prodlení 
s instalací zařízení dle čl. VII smlouvy o nájmu a poskytování služeb (Příloha č. 5 zadávací 
dokumentace). 
 
Otázka č. 1: Jakým způsobem je garantována součinnost společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod, a.s., která vlastní veřejné osvětlení ve městě Chotěboř, k instalaci zařízení včetně přípojek 
elektrické energie a napojení zařízení na zdroj elektrické energie? 
 
Otázka č. 2 Je skutečnost, že dodavatel bude při instalaci zařízení odkázán na součinnost 
soukromoprávního subjektu, když neposkytnutí této součinnosti může vést k odpovědnosti dodavatele 
za smluvní pokutu, v souladu se zásadami zadávání veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 6 z. č. 
134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zejména se zásadami přiměřenosti a 
rovného zacházení? 
 
Otázka č. 3 Je výše uvedeným způsobem formulované zadání v souladu se zásadami zadávání 
veřejných zakázek ve smyslu ustanovení § 6 z. č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, zejména zásadou rovného zacházení, jestliže vlastníkem veřejného osvětlení ve městě 
Chotěboř, na jehož stožáry má být instalováno zařízení, je společnost Vodovody a kanalizace Havlíčkův 
Brod, a.s., když tato společnost je společně se společností Water Solar Technology Ltd. – branch, 
organizační složka, vlastníkem společnosti VAK HB Energie, s.r.o., která vykonává správu veřejného 



osvětlení ve městě Chotěboř a současně společnost Water Solar Technology Ltd. – branch, organizační 
složka, již realizuje veřejnou zakázku s prakticky shodně vymezeným předmětem plnění pro města 
Varnsdorf a Rumburk přičemž s touto společností rovněž zadavatel vedl předběžné tržní konzultace a 
z těchto konzultací dle vlastního tvrzení vycházel při tvorbě zadávací dokumentace? 
_________________________________________________________________________________ 
 
K výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace podává zadavatel toto vysvětlení: 

Dobrý den,  

odpovědi na Vaše otázky jsou následující. 

Odpověď na otázku č. 1 

Společnost Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s. nám přislíbila, že možnost využití sloupů 

veřejného osvětlení pro účely pro umístění měřícího zařízení včetně nezbytného příslušenství umožní 

komukoliv, kdo ji o to požádá. 

Odpověď na otázku č. 2 

Dodavatel je oprávněn si součinnost třetí osoby zajistit smluvně před podáním závazné nabídky. To 

např. ve formě smlouvy o smlouvě budoucí nájemní, kde podmínkou uzavření budoucí smlouvy bude 

uzavření smlouvy mezi dodavatelem a zadavatelem. Tím eliminuje případná rizika. Jsme přesvědčeni, 

že naše podmínky v tomto ohledu jsou v souladu se zásadou přiměřenosti a rovného zacházení. 

Skutečnost, že dodavatel je při svém plnění závislý na třetích osobách, je zcela běžná. 

Odpověď na otázku č. 3 

Zadavatel nezná postup měst Varnsdorf a Rumburk, proto se k tomuto dotazu nedokáže vyjádřit. 

Na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace a uvedených skutečností zadavatel 

uzavírá, že zodpovězením výše uvedeného dotazu nedošlo k jakékoli podstatné změně nebo doplnění 

zadávací dokumentace. Povaha výše uvedeného vysvětlení tedy nevyžaduje prodloužení lhůty pro 

podání nabídek ani jiné úpravy zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace zůstane v původním znění bez jakýchkoli změn. 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejněno stejným způsobem, jakým byla zveřejněna 

kompletní zadávací dokumentace, tedy na profilu zadavatele: 

https://zakazky.chotebor.cz/contract_display_257.html  

 

V Chotěboři dne 17. 12. 2018 

………………………………………………………………………………………. 

Ing. Dita Benáková 

vedoucí oddělení podpory a administrace projektů MěÚ 

https://zakazky.chotebor.cz/contract_display_257.html

